令和 6 年 2 月吉日

PTA 会員の皆様

さいたま市立木崎小学校

PTA 会⾧ 山下 裕之

校⾧   石川 顕一

PTA 配付資料の電子化について

 日頃より PTA 活動にご理解、ご協力をいただき、有り難うございます。

 さて、ICT システム委員会のご協力により、昨年より「ペーパレス化」且つ、「ＰＴＡ見える化」

を目的とした電子化の準備を行ってきました。移行期間として今年度 2 月、3 月の 2 か月間は、紙配

付と電子配信の併用、4 月からは、電子配信を行います。（個人情報保護法を鑑み、電子化が難しい案

内、重要な内容の案内を除く）つきましては、以下の通り PTA LINE 公式アカウントの登録をお願い

します。

木崎小学校 PTA

https://kizakipta.com

LINE 公式アカウント通知

木崎小学校 PTA ホームページ

木崎小学校 PTA ホームページは、学校と保護者の架け橋になる場

所を目指します。通勤途中に、お昼休みに、家事の隙間時間に是非

ご活用ください。

ホームページのメリット

〇紙資源の節約できる 〇先生の負担軽減ができる

〇ボランティア募集の確認ができる

〇パスワード保護ページは、学校学年だよりのパスワードと同じです。

家

https://kizakipta.com

保存版

○ 一方向の連絡

○ 保護者間で繋がることは無い

○ ペーパレス化

○ 先生の負担軽減

保護者 保護者 保護者

木崎小学校 PTA LINE 公式アカウント

木崎小学校 PTA LINE 公式アカウント登録方法

Q1. LINE 公式アカウントとは何ですか？

A1. 木崎小学校 PTA からの連絡を今後 PTA 専用ホームページから行います。ホームページに掲載さ

れた連絡等を皆様の LINE アカウントを通して、通知させて頂きます。連絡案内のみの利用ですので、

トーク、チャット等の設定は致しません。

Q2. 個人アカウントが表示されるか心配です。

A2.    誰が登録されているかは、配信者（PTA 本部）含めわかりません。

    従って、個人の LINE ID を知られることはありません。

Q3. PTA の連絡は、不定期に配信されますか？

A3. 毎月第 1、3 木曜日の配信を予定しています。

Q4.   家族で登録できますか？

A4. 契約しているプランの都合上、一世帯 2 名の登録とさせて頂きます。

Q5. LINE 公式アカウントの登録はいつまでにすればいいですか？

A5. 4 月に電子化になりますので、それまでに登録をお願いします。

Q6. 電子化になっても紙で案内をいただけますか?

A6. 職員室前に PTA 掲示板でご確認をお願いします。若しくは、ご自身で PTA ホームページのご確

認をお願いします。今後も重要なお手紙（役員募集、個人情報保護法を鑑みる場合）等は、紙配付を

予定しています。

Q7. LINE 公式アカウントの登録削除はできますか？

A7. 入退はいつでもご自由にできます。後日登録削除方法のご案内を予定しています。

LINE のお友達登録をお願いします！！QR コードからご登録を！

URL  https://lin.ee/tVSroIb

HP 更新を通知！！！

お知らせ内容は、HP を

ご確認ください。

お問い合せ

木崎小学校 PTA 本部

活動日：毎週木曜 10 時～13 時 30 分

電話：070-2613-3327

メールアドレス：kizakipta@gmail.com

皆様のご登録を

お待ちしています！